das dotações que as substituírem: 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

162-13.002-08.244.0005.2089-3.3.90.32.00.2661 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1. O valor global estimado para contratação será de R$ 43.147,20 (Quarenta e três 

mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos). 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO E 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 

4.1. A presente Dispensa ficará ABERTA por um período mínimo de 03 (três) dias úteis, a 

partir da data da divulgação no Diário Oficial do Município e/ou site oficial da prefeitura,

[...]

do domicílio ou sede do fornecedor. 

Qualificação Econômico-Financeira    

9.30. Certidão negativa de falência pelo distribuidor da sede da empresa.   

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA COMPRA 

10.1. O valor estimado da COMPRA será fixado em R$ 43.147,20 (Quarenta e três mil, 

cento e quarenta e sete reais e vinte centavos). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município. 

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: